
Posición Levantador/a Departamento Categoria
Peso 

Corporal
Edad Sentadilla

Press de 

Banca

Peso 

Muerto
Total Puntos

1 Jeimy Carolina Martínez López Guatemala 43 42.35 14 77.11 38.56 99.8 215.46kg / 475lb 66.76

2 Deny Julliza Arias Gonzalez Escuintla 43 42.2 16 61.23 45.36 93 199.58kg / 440lb 62.09

3 Candelaria Pascuala Eliza Xiquin Calel Quiche 43 40.64 16 65.77 38.56 77.11 181.44kg / 400lb 59.03

4 Estefany Mabel Calderon Aguilar San Marcos 43 42.7 17 65.77 22.68 70.31 158.76kg / 350lb 48.73

5 Darolyn Ana Lisceth Cardona Morales Huehuetenango 43 42.8 17 47.63 22.68 47.63 117.93kg / 260lb 36.1

Posición Levantador/a Departamento Categoria
Peso 

Corporal
Edad Sentadilla

Press de 

Banca

Peso 

Muerto
Total Puntos

1 Melanny Secundina Noemí Pérez pu Quiche 47 45.26 16 72.57 47.63 93 213.2kg / 470lb 61.41

2 Gavi vanessa barrios roblero San Marcos 47 44.1 16 52.16 24.95 68.04 145.15kg / 320lb 42.98

3 Ilvy Eunice Cardona Morales Huehuetenango 47 44.5 14 45.36 24.95 47.63 117.93kg / 260lb 34.59

Posición Levantador/a Departamento Categoria
Peso 

Corporal
Edad Sentadilla

Press de 

Banca

Peso 

Muerto
Total Puntos

1 Ashly Julissa Garcia Rodríguez Escuintla 52 51.2 17 79.38 49.9 88.45 217.72kg / 480lb 55.72

2 Melany Alejandra Calderon Aguilar San Marcos 52 48.5 14 63.5 29.48 70.31 163.3kg / 360lb 43.91

3 Victoria Carmelita Vásquez Perez Huehuetenango 52 49.1 14 61.23 29.48 65.77 156.5kg / 345lb 41.59

Posición Levantador/a Departamento Categoria
Peso 

Corporal
Edad Sentadilla

Press de 

Banca

Peso 

Muerto
Total Puntos

1 Sandra Leticia Herrera cu Alta Verapaz 57 53.5 18 81.65 43.1 106.6 231.33kg / 510lb 57.03

2 Astrid Marillany Bartolome Hernandez Huehuetenango 57 52.2 14 52.16 34.02 72.57 158.76kg / 350lb 39.96

Posición Levantador/a Departamento Categoria
Peso 

Corporal
Edad Sentadilla

Press de 

Banca

Peso 

Muerto
Total Puntos

1 Angel Adriana Vásquez Tepáz Chimaltenango 63 63 15 65.77 38.56 83.91 188.24kg / 415lb 41.18

2 Geidy Raxel Sontay Ixcoy Huehuetenango 63 61.1 18 56.7 36.3 88.45 181.44kg / 400lb 40.51

Posición Levantador/a Departamento Categoria
Peso 

Corporal
Edad Sentadilla

Press de 

Banca

Peso 

Muerto
Total Puntos

1 Andrea alexandra dionicio castañeda San Marcos 69 66 15 65.77 29.48 83.91 179.17kg / 395lb 38.08

2 Sharon Cristina Maria Recinos Martínez Huehuetenango 69 64 17 65.77 29.48 81.65 176.9kg / 390lb 38.32

Posición Levantador/a Departamento Categoria
Peso 

Corporal
Edad Sentadilla

Press de 

Banca

Peso 

Muerto
Total Puntos

1 Carmen nyaneth castañeda Orozco San Marcos 76 73.2 17 74.84 34.02 93 201.85kg / 445lb 40.53

2 Cristel María Belén Pascual Moscoso Huehuetenango 76 71.1 14 54.43 29.48 83.91 167.83kg / 370lb 34.21

Posición Levantador/a Departamento Categoria
Peso 

Corporal
Edad Sentadilla

Press de 

Banca

Peso 

Muerto
Total Puntos

1 Anaí del Rocio Rios Sanchez Huehuetenango 84+ 87.5 18 81.65 36.3 93 210.92kg / 465lb 39.23

Posición Levantador/a Departamento Categoria
Peso 

Corporal
Edad Sentadilla

Press de 

Banca

Peso 

Muerto
Total Puntos

1 María keymi preciosa asicona cancap Quiche 47 45 20 95.25 52.16 108.86 256.28kg / 565lb 74.29

2 Elsy Suany Julissa Xol Ico Alta Verapaz 47 45.9 19 83.91 47.63 102.06 233.6kg / 515lb 66.32

Posición Levantador/a Departamento Categoria
Peso 

Corporal
Edad Sentadilla

Press de 

Banca

Peso 

Muerto
Total Puntos

1 Leilany Alejandra González Campo Escuintla 52 48.7 20 127.01 77.11 133.81 337.93kg / 745lb 90.51

2 Ursula Floridalma Gonzales Jesus Huehuetenango 52 51 20 65.77 38.56 83.91 188.24kg / 415lb 48.34

3 María José Orozco escobar San Marcos 52 51.2 20 65.77 27.22 70.31 163.3kg / 360lb 41.79

Posición Levantador/a Departamento Categoria
Peso 

Corporal
Edad Sentadilla

Press de 

Banca

Peso 

Muerto
Total Puntos

1 Eva Maria Calderin Barrios Guatemala 57 56.25 22 151.95 70.31 161.03 383.3kg / 845lb 90.81

2 Carol Yesenia Martínez Velásquez Chimaltenango 57 56 23 115.67 52.16 111.13 278.96kg / 615lb 66.32

FEMENINO 76 KG - SUBJUNIOR

FEMENINO 84+ KG - SUBJUNIOR

FEMENINO 47 KG - JUNIOR

FEMENINO 52 KG - JUNIOR

FEMENINO 57 KG - JUNIOR

FEMENINO 43 KG - SUBJUNIOR

FEMENINO 47 KG - SUBJUNIOR 

FEMENINO 52 KG SUBJUNIOR

FEMENINO 57 KG - SUBJUNIOR

FEMENINO 63 KG - SUBJUNIOR

FEMENINO 69 KG - SUBJUNIOR



Posición Levantador/a Departamento Categoria
Peso 

Corporal
Edad Sentadilla

Press de 

Banca

Peso 

Muerto
Total Puntos

1 Hayley Brittanny Elízabeth Romero Joaquin Guatemala 63 62.35 19 97.52 45.36 102.06 244.94kg / 540lb 53.95

2 Antonia Alicia Salvador mejia Quiche 63 62.14 19 70.31 31.75 79.38 181.44kg / 400lb 40.05

Posición Levantador/a Departamento Categoria
Peso 

Corporal
Edad Sentadilla

Press de 

Banca

Peso 

Muerto
Total Puntos

1 Beverlin Dayana Castellón López Alta Verapaz 69 68.4 23 102.06 56.7 108.86 267.62kg / 590lb 55.72

Posición Levantador/a Departamento Categoria
Peso 

Corporal
Edad Sentadilla

Press de 

Banca

Peso 

Muerto
Total Puntos

1 Betzxabe Iliana Noemi Martinez H Huehuetenango 76 70.5 21 65.77 40.82 83.91 190.51kg / 420lb 28.68

Posición Levantador/a Departamento Categoria
Peso 

Corporal
Edad Sentadilla

Press de 

Banca

Peso 

Muerto
Total Puntos

1 Milvia Aracely Chajón Car Chimaltenango 84 83.3 23 83.91 38.56 106.6 229.06kg / 505lb 43.4

Posición Levantador/a Departamento Categoria
Peso 

Corporal
Edad Sentadilla

Press de 

Banca

Peso 

Muerto
Total Puntos

1 Claudia Vanesa Campo Lara Escuintla 57 52.2 41 142.88 79.38 156.5 378.75kg / 835lb 95.32

Posición Levantador/a Departamento Categoria
Peso 

Corporal
Edad Sentadilla

Press de 

Banca

Peso 

Muerto
Total Puntos

1 Rosa Amelia González Girón Escuintla 63 61.6 41 124.74 63.5 142.88 331.12kg / 730lb 73.52

Posición Levantador/a Departamento Categoria
Peso 

Corporal
Edad Sentadilla

Press de 

Banca

Peso 

Muerto
Total Puntos

1 Juana Angélica López Toc Chimaltenango 69 68.9 42 124.74 74.84 142.88 342.46kg / 755lb 71.01

Posición Levantador/a Departamento Categoria
Peso 

Corporal
Edad Sentadilla

Press de 

Banca

Peso 

Muerto
Total Puntos

1 Wendy Gabriela Godinez Santos Guatemala 84+ 90.25 40 142.88 74.84 154.22 371.95kg / 820lb 68.43

Posición Levantador/a Departamento Categoria
Peso 

Corporal
Edad Sentadilla

Press de 

Banca

Peso 

Muerto
Total Puntos

1 Marta Lidia Cano De Carrillo Guatemala 63 59.95 61 86.18 38.56 104.33 229.06kg / 505lb 51.81

Posición Levantador/a Departamento Categoria
Peso 

Corporal
Edad Sentadilla

Press de 

Banca

Peso 

Muerto
Total Puntos

1 Jeimy Carolina Martínez López Guatemala 43 42.35 14 77.11 38.56 99.8 215.46kg / 475lb 66.76

2 Deny Julliza Arias Gonzalez Escuintla 43 42.2 16 61.23 45.36 93 199.58kg / 440lb 62.09

3 Karla Cristina Ángel López Escuintla 43 42.4 17 70.31 38.56 88.45 197.31kg / 435lb 61.05

4 Candelaria pascuala eliza xiquin calel Quiche 43 40.64 16 65.77 38.56 77.11 181.44kg / 400lb 59.03

5 Estefany Mabel Calderon Aguilar San Marcos 43 42.7 17 65.77 22.68 70.31 158.76kg / 350lb 48.73

6 Darolyn Ana Lisceth Cardona Morales Huehuetenango 43 42.8 17 47.63 22.68 47.63 117.93kg / 260lb 36.1

Posición Levantador/a Departamento Categoria
Peso 

Corporal
Edad Sentadilla

Press de 

Banca

Peso 

Muerto
Total Puntos

1 María keymi preciosa asicona cancap Quiche 47 45 20 95.25 52.16 108.86 256.28kg / 565lb 74.29

2 Elsy Suany Julissa Xol Ico Alta verapaz 47 45.9 19 83.91 47.63 102.06 233.6kg / 515lb 66.32

3 Melanny Secundina Noemí Pérez pu Quiche 47 45.26 16 72.57 47.63 93 213.2kg / 470lb 61.41

4 Gavi vanessa barrios roblero San Marcos 47 44.1 16 52.16 24.95 68.04 145.15kg / 320lb 42.98

5 Ilvy Eunice Cardona Morales Huehuetenango 47 44.5 14 45.36 24.95 47.63 117.93kg / 260lb 34.59

FEMENINO 76 KG - JUNIOR

FEMENINO 63 KG - MASTER III 

FEMENINO 43 KG - OPEN

FEMENINO 47 KG OPEN

FEMENINO 69 KG - JUNIOR

FEMENIMO 84 KG - JUNIOR

FEMENINO 57 KG - MASTER I 

FEMENINO 63 KG - MASTER I 

FEMENINO 69 KG- MASTER I 

FEMENINO 84+ KG MASTER I 

FEMENINO 63 KG - JUNIOR 



Posición Levantador/a Departamento Categoria
Peso 

Corporal
Edad Sentadilla

Press de 

Banca

Peso 

Muerto
Total Puntos

1 Leilany Alejandra González Campo Escuintla 52 48.7 20 127.01 77.11 133.81 337.93kg / 745lb 90.51

2 Ingrid Jeaneth Alvarez Paxtor Alta Verapaz 52 50.3 26 124.74 52.16 115.67 292.57kg / 645lb 76.06

3 Lucía Griselda Ecomac Chocoy Chimaltenango 52 49 28 83.91 45.36 106.6 235.87kg / 520lb 62.81

4 Ashly Julissa Garcia Rodríguez Escuintla 52 51.2 17 79.38 49.9 88.45 217.72kg / 480lb 55.72

5 Ursula Floridalma Gonzales Jesus Huehuetenango 52 51 20 65.77 38.56 83.91 188.24kg / 415lb 48.34

6 Melany Alejandra Calderon Aguilar San Marcos 52 48.5 14 63.5 29.48 70.31 163.3kg / 360lb 43.91

7 María José Orozco escobar San Marcos 52 51.2 20 65.77 27.22 70.31 163.3kg / 360lb 41.79

8 Victoria Carmelita Vásquez Perez Huehuetenango 52 49.1 14 61.23 29.48 65.77 156.5kg / 345lb 41.59

9 Yoselin suset Orozco de Leon San Marcos 52 49.7 27 54.43 27.22 74.84 156.5kg / 345lb 41.13

Posición Levantador/a Departamento Categoria
Peso 

Corporal
Edad Sentadilla

Press de 

Banca

Peso 

Muerto
Total Puntos

1 Eva Maria Calderin Barrios Guatemala 57 56.25 22 151.95 70.31 161.03 383.3kg / 845lb 90.81

2 Claudia Vanesa Campo Lara Escuintla 57 52.2 41 142.88 79.38 156.5 378.75kg / 835lb 95.32

3 Carol Yesenia Martínez Velásquez Chimaltenango 57 56 23 115.67 52.16 111.13 278.96kg / 615lb 66.32

4 Sharon Pamela Vivar Suarez Chimaltenango 57 54.9 28 93 43.1 120.2 256.28kg / 565lb 61.88

5 Sandra Leticia Herrera cu Alta Verapaz 57 53.5 18 81.65 43.1 106.6 231.33kg / 510lb 57.03

6 Astrid Marillany Bartolome Hernandez Huehuetenango 57 52.2 14 52.16 34.02 72.57 158.76kg / 350lb 39.96

Posición Levantador/a Departamento Categoria
Peso 

Corporal
Edad Sentadilla

Press de 

Banca

Peso 

Muerto
Total Puntos

1 Rosa Amelia González Girón Escuintla 63 61.6 41 124.74 63.5 142.88 331.12kg / 730lb 73.52

2 Secia Liliana Hernández Castro Chimaltenango 63 63 29 102.06 61.23 111.13 274.42kg / 605lb 60.04

3 Juana Esther Rojas Rojas Quiche 63 57.24 26 97.52 43.1 113.4 254.01kg / 560lb 59.4

4 Hayley Brittanny Elízabeth Romero Joaquin Guatemala 63 62.35 19 97.52 45.36 102.06 244.94kg / 540lb 53.95

5 Marta Lidia Cano De Carrillo Guatemala 63 59.95 61 86.18 38.56 104.33 229.06kg / 505lb 51.81

6 Angel Adriana Vásquez Tepáz Chimaltenango 63 63 15 65.77 38.56 83.91 188.24kg / 415lb 41.18

7 Geidy Raxel Sontay Ixcoy Huehuetenango 63 61.1 18 56.7 36.3 88.45 181.44kg / 400lb 40.51

8 Antonia Alicia Salvador mejia Quiche 63 62.14 19 70.31 31.75 79.38 181.44kg / 400lb 40.05

Posición Levantador/a Departamento Categoria
Peso 

Corporal
Edad Sentadilla

Press de 

Banca

Peso 

Muerto
Total Puntos

1 Juana Angélica López Toc Chimaltenango 69 68.9 42 124.74 74.84 142.88 342.46kg / 755lb 71.01

2 Laura Mariela Vasquez Cortez Huehuetenango 69 67.3 26 106.6 63.5 151.95 322.05kg / 710lb 67.67

3 Beverlin Dayana Castellón López Alta Verapaz 69 68.4 23 102.06 56.7 108.86 267.62kg / 590lb 55.72

4 Sharon Cristina Maria Recinos Martínez Huehuetenango 69 64 17 65.77 29.48 81.65 176.9kg / 390lb 38.32

5 Andrea alexandra dionicio castañeda San Marcos 69 66 15 65.77 29.48 83.91 179.17kg / 395lb 38.08

Posición Levantador/a Departamento Categoria
Peso 

Corporal
Edad Sentadilla

Press de 

Banca

Peso 

Muerto
Total Puntos

1 Dania Liliana Cu Alta Verapaz 76 75.9 25 106.6 43.1 115.67 265.35kg / 585lb 52.35

2 Hayley Brittanny Elízabeth Romero Joaquin Guatemala 76 72.35 19 97.52 45.36 102.06 244.94kg / 540lb 49.48

3 Carmen nyaneth castañeda Orozco San Marcos 76 73.2 17 74.84 34.02 93 201.85kg / 445lb 40.53

4 Cristel María Belén Pascual Moscoso Huehuetenango 76 71.1 14 54.43 29.48 83.91 167.83kg / 370lb 34.21

5 Betzxabe Iliana Noemi Martinez H Huehuetenango 76 70.5 21 65.77 40.82 83.91 190.51kg / 420lb 28.68

Posición Levantador/a Departamento Categoria
Peso 

Corporal
Edad Sentadilla

Press de 

Banca

Peso 

Muerto
Total Puntos

1 Ethiel Zapeta Hernández Chimaltenango 84 80.7 29 158.76 65.77 154.22 378.75kg / 835lb 72.7

2 Sindy victoria ajcibinac aju Solola 84 83.5 30 102.06 61.23 106.6 269.9kg / 595lb 51.09

3 Milvia Aracely Chajón Car Chimaltenango 84 83.3 23 83.91 38.56 106.6 229.06kg / 505lb 43.4

Posición Levantador/a Departamento Categoria
Peso 

Corporal
Edad Sentadilla

Press de 

Banca

Peso 

Muerto
Total Puntos

1 Wendy Gabriela Godinez Santos Guatemala 84+ 90.25 40 142.88 74.84 154.22 371.95kg / 820lb 68.43

2 Ana María Arroyo Acuta de Itzol Chimaltenango 84+ 84.3 39 133.81 83.91 142.88 360.61kg / 795lb 68.01

3 Anaí del Rocio Rios Sanchez Huehuetenango 84+ 87.5 18 81.65 36.3 93 210.92kg / 465lb 39.23

FEMENINO 69 KG - OPEN

FEMENINO 76 KG - OPEN

FEMENINO 84 KG - OPEN

FEMENINO 84+ KG - OPEN

FEMENINO 52 KG - OPEN

FEMENINO 57 KG - OPEN

FEMENINO 63 KG - OPEN



Posición Levantador/a Departamento Categoria
Peso 

Corporal
Edad Sentadilla

Press de 

Banca

Peso 

Muerto
Total Puntos

1 Emerson Vicente Tipaz taquiej Quiche 59 58.6 20 156.5 102.06 185.97 444.52kg / 980lb 73.82

2 Axel Rafael Díaz Veliz Guatemala 59 58.35 19 120.2 83.91 161.03 365.14kg / 805lb 60.78

3 Luis Emilio Carranza Morataya Escuintla 59 57.8 23 106.6 93 151.95 351.53kg / 775lb 58.81

4 Nelson Alberto Sebastian Mateo Huehuetenango 59 58.7 20 113.4 74.84 147.42 335.66kg / 740lb 55.69

Posición Levantador/a Departamento Categoria
Peso 

Corporal
Edad Sentadilla

Press de 

Banca

Peso 

Muerto
Total Puntos

1 Brus Eduardo Sazo Rosales Escuintla 66 63.9 19 174.63 120.2 201.85 496.68kg / 1095lb 78.76

2 Julio Alexander Diaz Guatemala 66 65.5 23 165.56 95.25 206.38 467.2kg / 1030lb 73.12

3 Luis Estuardo Lima Perez Jalapa 66 62.7 21 179.17 90.72 183.7 453.6kg / 1000lb 72.66

4 Francisco Alexander López Reynoso Quiche 66 64.6 20 149.7 104.33 188.24 442.25kg / 975lb 69.73

5 Bryan Ramiro Hernandez Escobedo Huehuetenango 66 64.4 20 129.27 88.45 147.42 365.14kg / 805lb 57.66

6 Fredy Alexander Poou Chamam Alta Verapaz 66 64.9 20 115.67 102.06 124.74 342.46kg / 755lb 53.86

7 Victor Hugo Avana Juarez Sacatepequez 66 63.8 19 115.67 65.77 147.42 328.85kg / 725lb 52.19

8 Fredy Alberto fuentes Jacobo San Marcos 66 61.1 20 88.45 61.23 156.5 306.17kg / 675lb 49.73

Posición Levantador/a Departamento Categoria
Peso 

Corporal
Edad Sentadilla

Press de 

Banca

Peso 

Muerto
Total Puntos

1 Jose Maria Juarez Ponce Sacatepequez 74 72.8 19 192.78 124.74 183.7 501.22kg / 1105lb 74.21

2 Daniel de Jesús Díaz Guerra Guatemala 74 69.5 19 174.63 115.67 206.38 496.68kg / 1095lb 75.35

3 Jeisson Alejandro Gómez Morataya Jalapa 74 71 20 183.7 106.6 174.63 464.93kg / 1025lb 69.74

4 Marlon Gerardo cu de paz Alta Verapaz 74 68.1 19 149.7 115.67 192.78 458.13kg / 1010lb 70.24

5 Bryan Armando Reyes velasquez Escuintla 74 72.4 19 151.95 106.6 165.56 424.11kg / 935lb 62.98

6 Anderson Gregorio fuentes Orozco San Marcos 74 70.4 19 129.27 83.91 151.95 365.14kg / 805lb 55.02

Posición Levantador/a Departamento Categoria
Peso 

Corporal
Edad Sentadilla

Press de 

Banca

Peso 

Muerto
Total Puntos

1 Julio Alfredo Fernández Rodríguez Guatemala 83 80.9 22 197.31 124.74 197.31 519.36kg / 1145lb 72.83

2 Edwin Fernando Daniel castañeda Orozco San Marcos 83 79.9 19 142.88 88.45 165.56 396.9kg / 875lb 56.01

3 Julio Roberto Girón toma Quiche 83 81.37 20 129.27 95.25 156.5 381.02kg / 840lb 53.28

4 Juan Carlos Alva Rodriguez Huehuetenango 83 80 19 102.06 102.06 165.56 369.68kg / 815lb 52.14

5 Duglas Eduardo Padilla Castillo Chimaltenango 83 82 20 120.2 70.31 142.88 333.4kg / 735lb 46.43

Posición Levantador/a Departamento Categoria
Peso 

Corporal
Edad Sentadilla

Press de 

Banca

Peso 

Muerto
Total Puntos

1 Diego Estuardo Servellon Guerrero Sacatepequez 93 88 20 188.24 124.74 215.46 528.44kg / 1165lb 71.04

2 Ermes Estuardo Muñoz Muñoz Chimaltenango 93 83.5 23 174.63 129.27 206.38 510.3kg / 1125lb 70.42

3 Luis Angel Cano Rodriguez Huehuetenango 93 89.4 21 142.88 102.06 165.56 410.5kg / 905lb 54.75

4 Wilman Fernando Santiago Sontay Huehuetenango 93 83.9 21 102.06 74.84 133.81 310.71kg / 685lb 42.78

Posición Levantador/a Departamento Categoria
Peso 

Corporal
Edad Sentadilla

Press de 

Banca

Peso 

Muerto
Total Puntos

1 Gerson Manolo Enrique Estrada Salazar Jalapa 120 115 22 161.03 93 156.5 410.5kg / 905lb 48.62

Posición Levantador/a Departamento Categoria
Peso 

Corporal
Edad Sentadilla

Press de 

Banca

Peso 

Muerto
Total Puntos

1 Abelino Chaman Xí Alta Verapaz 66 63.7 40 192.78 111.13 174.63 478.54kg / 1055lb 76.01

2 Víctor García Vicente Quiche 66 64.6 44 147.42 104.33 149.7 401.43kg / 885lb 63.3

Posición Levantador/a Departamento Categoria
Peso 

Corporal
Edad Sentadilla

Press de 

Banca

Peso 

Muerto
Total Puntos

1 Hugo Leonel Acabal Colindred Guatemala 83 82.75 41 206.38 124.74 206.38 537.51kg / 1185lb 74.52

2 Domingo Quiacaín Baram Solola 83 80.9 46 174.63 113.4 167.83 455.86kg / 1005lb 63.93

Posición Levantador/a Departamento Categoria
Peso 

Corporal
Edad Sentadilla

Press de 

Banca

Peso 

Muerto
Total Puntos

1 Nery Alberto Velásquez Perez Guatemala 93 91.4 47 142.88 131.54 215.46 489.88kg / 1080lb 64.63

Posición Levantador/a Departamento Categoria
Peso 

Corporal
Edad Sentadilla

Press de 

Banca

Peso 

Muerto
Total Puntos

1 Carlos Enrique Itzol Axpuac Chimaltenango 105 94 43 142.88 111.13 156.5 410.5kg / 905lb 53.42

MASCULINO 93 KG - MASTER I

MASCULINO 105 KG - MASTER I

MASCULINO 74 KG - JUNIOR

MASCULINO 83 KG - JUNIOR

MASCULINO 93 KG - JUNIOR

MASCULINO 120 KG - JUNIOR

MASCULINO 66 KG - MASTER I 

MASCULINO 83 KG - MASTER I

MASCULINO 59 KG - JUNIOR

MASCULINO 66 KG - JUNIOR



Posición Levantador/a Departamento Categoria
Peso 

Corporal
Edad Sentadilla

Press de 

Banca

Peso 

Muerto
Total Puntos

1 Carlos Marin Cardona Mazariegos Huehuetenango 120 105.5 43 129.27 111.13 142.88 383.3kg / 845lb 47.22

Posición Levantador/a Departamento Categoria
Peso 

Corporal
Edad Sentadilla

Press de 

Banca

Peso 

Muerto
Total Puntos

1 Hector Rene Xuc Pop Alta Verapaz 66 64.5 51 142.88 95.25 165.56 403.7kg / 890lb 63.7

Posición Levantador/a Departamento Categoria
Peso 

Corporal
Edad Sentadilla

Press de 

Banca

Peso 

Muerto
Total Puntos

1 Heber Jafet Galicia del Valle Huehuetenango 74 73.6 53 93 79.38 111.13 283.5kg / 625lb 41.74

Posición Levantador/a Departamento Categoria
Peso 

Corporal
Edad Sentadilla

Press de 

Banca

Peso 

Muerto
Total Puntos

1 Juan Ezequiel Hernández Chajón Chimaltenango 83 76.4 58 165.56 115.67 165.56 446.8kg / 985lb 64.52

2 Walter Francisco Hernández arreaga San Marcos 83 81.9 51 133.81 111.13 151.95 396.9kg / 875lb 55.31

3 Helder Misael Recinos Huehuetenango 83 80.6 51 88.45 61.23 93 242.67kg / 535lb 34.1

Posición Levantador/a Departamento Categoria
Peso 

Corporal
Edad Sentadilla

Press de 

Banca

Peso 

Muerto
Total Puntos

1 Luis Fernando González Guatemala 93 85.55 54 142.88 120.2 147.42 410.5kg / 905lb 55.97

Posición Levantador/a Departamento Categoria
Peso 

Corporal
Edad Sentadilla

Press de 

Banca

Peso 

Muerto
Total Puntos

1 Claudio Cardona Ramos Guatemala 105 104.55 51 192.78 147.42 183.7 523.9kg / 1155lb 64.81

2 Carlos Humberto Alvarez Mendez Sacatepequez 105 101.9 58 142.88 97.52 111.13 351.53kg / 775lb 44.02

Posición Levantador/a Departamento Categoria
Peso 

Corporal
Edad Sentadilla

Press de 

Banca

Peso 

Muerto
Total Puntos

1 Julio Manuel Garcia Huehuetenango 66 60.3 65 61.23 56.7 102.06 220kg / 485lb 35.98

Posición Levantador/a Departamento Categoria
Peso 

Corporal
Edad Sentadilla

Press de 

Banca

Peso 

Muerto
Total Puntos

1 Enrique Aguilar Hernandez Sacatepequez 74 73.9 67 106.6 79.38 133.81 319.78kg / 705lb 46.98

2 Edwin Roderico Vega Huehuetenango 74 73.1 64 83.91 61.23 102.06 247.21kg / 545lb 36.52

Posición Levantador/a Departamento Categoria
Peso 

Corporal
Edad Sentadilla

Press de 

Banca

Peso 

Muerto
Total Puntos

1 Hector Antonio Morales Coroy Guatemala 83 76.85 60 142.88 120.2 102.06 365.14kg / 805lb 52.57

Posición Levantador/a Departamento Categoria
Peso 

Corporal
Edad Sentadilla

Press de 

Banca

Peso 

Muerto
Total Puntos

1 Byron César Omar Tziboy Batz Alta Verapaz 53 49.5 18 99.8 56.7 136.08 292.57kg / 645lb 53.21

2 Keenner Alexander Garcia Valdez Escuintla 53 51.2 17 88.45 56.7 142.88 288.03kg / 635lb 51.44

3 Antonio Cornelio Cortez Taquiej Quiche 53 52.7 16 90.72 61.23 111.13 263.08kg / 580lb 46.26

Posición Levantador/a Departamento Categoria
Peso 

Corporal
Edad Sentadilla

Press de 

Banca

Peso 

Muerto
Total Puntos

1 Emerson Vicente Tipaz Taquiej Quiche 59 58.6 20 156.5 102.06 185.97 444.52kg / 980lb 73.82

3 José Luis Miguel García Satz Chimaltenango 59 57.2 37 165.56 111.13 156.5 433.18kg / 955lb 72.88

4 José David Pascual Francisco Guatemala 59 57.35 27 138.35 77.11 161.03 376.48kg / 830lb 63.25

5 Justin Zacarías Velázquez López Guatemala 59 58.85 16 133.81 83.91 149.7 367.41kg / 810lb 60.88

6 Axel Rafael Díaz Veliz Guatemala 59 58.35 19 120.2 83.91 161.03 365.14kg / 805lb 60.78

7 Andersson Alfredo Lima perez Jalapa 59 57 16 136.08 65.77 156.5 358.34kg / 790lb 60.4

8 Luis Emilio Carranza Morataya Escuintla 59 57.8 23 106.6 93 151.95 351.53kg / 775lb 58.81

9 Pedro David Cante Bouyssou Guatemala 59 57.4 18 115.67 65.77 161.03 342.46kg / 755lb 57.51

10 Nelson Alberto Sebastian Mateo Huehuetenango 59 58.7 20 113.4 74.84 147.42 335.66kg / 740lb 55.69

11 Angel Daniel Macz Sagui Alta Verapaz 59 58.7 17 133.81 74.84 111.13 319.78kg / 705lb 53.06

12 José Daniel saquic Ovalle San Marcos 59 56.9 16 93 43.1 124.74 260.82kg / 575lb 44

13 Cristian José Villatoro Cardona Huehuetenango 59 57.1 15 61.23 45.36 83.91 190.51kg / 420lb 32.08

MASCULINO 59 KG - OPEN

MASCULINO 93 KG - MASTER II 

MASCULINO 105 KG - MASTER II 

MASCULINO 66 KG - MASTER III 

MASCULINO 74 KG - MASTER III

MASTER 83 KG - MASTER III 

MASCULINO 53 KG - OPEN

MASCULINO 120 KG - MASTER I 

MASCULINO 66 KG - MASTER II 

MASCULINO 74 KG - MASTER II 

MASCULINO 83 KG - MASTER II 



Posición Levantador/a Departamento Categoria
Peso 

Corporal
Edad Sentadilla

Press de 

Banca

Peso 

Muerto
Total Puntos

1 Dennis Gustavo Búrbano García Chimaltenango 66 65.1 31 206.38 154.22 224.53 585.13kg / 1290lb 91.88

2 Brus Eduardo Sazo Rosales Escuintla 66 63.9 19 174.63 120.2 201.85 496.68kg / 1095lb 78.76

3 Vinicio Josue de León Godínez Guatemala 66 65.8 28 174.63 104.33 206.38 485.34kg / 1070lb 75.78

4 Abelino Chaman Xí Alta Verapaz 66 63.7 40 192.78 111.13 174.63 478.54kg / 1055lb 76.01

5 Julio Alexander Diaz Guatemala 66 65.5 23 165.56 95.25 206.38 467.2kg / 1030lb 73.12

6 Luis Estuardo Lima Perez Jalapa 66 62.7 21 179.17 90.72 183.7 453.6kg / 1000lb 72.66

7 Francisco Alexander López Reynoso Quiche 66 64.6 20 149.7 104.33 188.24 442.25kg / 975lb 69.73

8 Jancarlo Rafael Sequeira Gutiérrez Guatemala 66 65.65 16 147.42 83.91 185.97 417.3kg / 920lb 65.23

9 Hector Rene Xuc Pop Alta Verapaz 66 64.5 51 142.88 95.25 165.56 403.7kg / 890lb 63.7

10 Ronald Geovani Chén Pop Alta Verapaz 66 65.2 33 142.88 102.06 158.76 403.7kg / 890lb 63.34

11 Víctor García Vicente Quiche 66 64.6 44 147.42 104.33 149.7 401.43kg / 885lb 63.3

12 Augusto Rene Garzona Lara Escuintla 66 62.1 17 142.88 88.45 142.88 374.21kg / 825lb 60.25

13 Francisco José lennhoff López San Marcos 66 62.3 27 136.08 88.45 142.88 367.41kg / 810lb 59.05

14 Bryan Ramiro Hernandez Escobedo Huehuetenango 66 64.4 20 129.27 88.45 147.42 365.14kg / 805lb 57.66

15 Fredy Alexander Poou Chamam Alta Verapaz 66 64.9 20 115.67 102.06 124.74 342.46kg / 755lb 53.86

16 Victor Hugo Avana Juarez Sacatepequez 66 63.8 19 115.67 65.77 147.42 328.85kg / 725lb 52.19

17 Fredy Alberto fuentes Jacobo San Marcos 66 61.1 20 88.45 61.23 156.5 306.17kg / 675lb 49.73

18 Angel Eduardo David castañeda Orozco San Marcos 66 65.3 15 102.06 61.23 142.88 306.17kg / 675lb 48

19 José Dario Juan Diego Huehuetenango 66 60.9 18 93 56.7 129.27 278.96kg / 615lb 45.38

20 Manuel Cruz cruz Solola 66 64.8 15 93 52.16 124.74 269.9kg / 595lb 42.48

21 Jorge Luis Vásquez Ramírez Chimaltenango 66 62.6 16 93 47.63 124.74 265.35kg / 585lb 42.54

22 Julio Manuel Garcia Huehuetenango 66 60.3 65 61.23 56.7 102.06 220kg / 485lb 35.98

Posición Levantador/a Departamento Categoria
Peso 

Corporal
Edad Sentadilla

Press de 

Banca

Peso 

Muerto
Total Puntos

1 Ananias Misael Orozco y Orozco San Marcos 74 73 31 206.38 129.27 215.46 551.11kg / 1215lb 81.48

2 Wilmar Alier Vallecios Castro Guatemala 74 73.35 33 192.78 133.81 215.46 542.04kg / 1195lb 79.94

3 Jose Maria Juarez Ponce Sacatepequez 74 72.8 19 192.78 124.74 183.7 501.22kg / 1105lb 74.21

4 Henry Brandon Rodrigo Salguero Ramírez Jalapa 74 74 24 192.78 120.2 188.24 501.22kg / 1105lb 73.58

5 Daniel de Jesús Díaz Guerra Guatemala 74 69.5 19 174.63 115.67 206.38 496.68kg / 1095lb 75.35

6 Oscar Daniel Castro Reyes Alta Verapaz 74 70 30 174.63 102.06 206.38 483.08kg / 1065lb 73.01

7 Angel David Arroyo Acuta Chimaltenango 74 67.2 25 170.1 102.06 206.38 478.54kg / 1055lb 73.89

8 Jeisson Alejandro Gómez Morataya Jalapa 74 71 20 183.7 106.6 174.63 464.93kg / 1025lb 69.74

9 Marlon Gerardo cu de paz Alta Verapaz 74 68.1 19 149.7 115.67 192.78 458.13kg / 1010lb 70.24

10 Bryan Armando Reyes velasquez Escuintla 74 72.4 19 151.95 106.6 165.56 424.11kg / 935lb 62.98

11 Carlos Enrique Chub Ché Alta Verapaz 74 72.5 18 142.88 79.38 190.51 412.77kg / 910lb 61.25

12 José Efrain González López Solola 74 73.4 18 142.88 72.57 165.56 381.02kg / 840lb 56.17

13 Anderson Gregorio fuentes Orozco San Marcos 74 70.4 19 129.27 83.91 151.95 365.14kg / 805lb 55.02

14 Job Andres Velasco Ruano Escuintla 74 73.9 17 129.27 68.04 142.88 340.2kg / 750lb 49.98

15 Enrique Aguilar Hernandez Sacatepequez 74 73.9 67 106.6 79.38 133.81 319.78kg / 705lb 46.98

16 Heber Jafet Galicia del Valle Huehuetenango 74 73.6 53 93 79.38 111.13 283.5kg / 625lb 41.74

17 Edwin Roderico Vega Huehuetenango 74 73.1 64 83.91 61.23 102.06 247.21kg / 545lb 36.52

Posición Levantador/a Departamento Categoria
Peso 

Corporal
Edad Sentadilla

Press de 

Banca

Peso 

Muerto
Total Puntos

1 Michel Jorge Vásquez González Chimaltenango 83 82.7 34 220 161.03 229.06 610.08kg / 1345lb 84.61

2 Hugo Leonel Acabal Colindred Guatemala 83 82.75 41 206.38 124.74 206.38 537.51kg / 1185lb 74.52

3 Julio Alfredo Fernández Rodríguez Guatemala 83 80.9 22 197.31 124.74 197.31 519.36kg / 1145lb 72.83

4 Marvin samuel Miranda Lam San Marcos 83 77.4 36 183.7 120.2 195.04 498.95kg / 1100lb 71.57

5 Domingo Quiacaín Baram Solola 83 80.9 46 174.63 113.4 167.83 455.86kg / 1005lb 63.93

6 Juan Ezequiel Hernández Chajón Chimaltenango 83 76.4 58 165.56 115.67 165.56 446.8kg / 985lb 64.52

7 Walter Francisco Hernández arreaga San Marcos 83 81.9 51 133.81 111.13 151.95 396.9kg / 875lb 55.31

8 Edwin Fernando Daniel castañeda Orozco San Marcos 83 79.9 19 142.88 88.45 165.56 396.9kg / 875lb 56.01

9 Julio Roberto Girón toma Quiche 83 81.37 20 129.27 95.25 156.5 381.02kg / 840lb 53.28

10 Juan Carlos Alva Rodriguez Huehuetenango 83 80 19 102.06 102.06 165.56 369.68kg / 815lb 52.14

11 Jesua Didier Angel López Escuintla 83 76.4 18 133.81 88.45 142.88 365.14kg / 805lb 52.73

12 Hector Antonio Morales Coroy Guatemala 83 76.85 60 142.88 120.2 102.06 365.14kg / 805lb 52.57

13 Juan Sebastian Morales Estrada Sacatepequez 83 81 17 102.06 124.74 124.74 351.53kg / 775lb 49.27

14 Jonathan Omar Chub Che Alta Verapaz 83 80.2 15 136.08 74.84 133.81 344.73kg / 760lb 48.56

15 Duglas Eduardo Padilla Castillo Chimaltenango 83 82 20 120.2 70.31 142.88 333.4kg / 735lb 46.43

16 Aminadab Carlos Rafael García Guzmán Chimaltenango 83 78.5 17 93 61.23 111.13 265.35kg / 585lb 37.79

17 Helder Misael Recinos Huehuetenango 83 80.6 51 88.45 61.23 93 242.67kg / 535lb 34.1

MASCULINO 66 KG - OPEN

MASCULINO 74 KG - OPEN

MASCULINO 83 KG - OPEN



Posición Levantador/a Departamento Categoria
Peso 

Corporal
Edad Sentadilla

Press de 

Banca

Peso 

Muerto
Total Puntos

1 Hipólito abdiel López Salazar San Marcos 93 83.3 27 208.65 117.93 249.48 576.06kg / 1270lb 79.6

2 Wilder José López Ventura Chimaltenango 93 86 18 215.46 111.13 224.53 551.11kg / 1215lb 74.94

3 Diego Estuardo Servellon Guerrero Sacatepequez 93 88 20 188.24 124.74 215.46 528.44kg / 1165lb 71.04

4 Ermes Estuardo Muñoz Muñoz Chimaltenango 93 83.5 23 174.63 129.27 206.38 510.3kg / 1125lb 70.42

5 Nery Alberto Velásquez Perez Guatemala 93 91.4 47 142.88 131.54 215.46 489.88kg / 1080lb 64.63

6 Julio de Jesus Sican Baeza Sacatepequez 93 89.3 39 174.63 111.13 183.7 469.47kg / 1035lb 62.65

7 Abisay Abigail Saenz Moreno Huehuetenango 93 85.4 32 165.56 113.4 174.63 453.6kg / 1000lb 61.9

8 Luis Fernando González Guatemala 93 85.55 54 142.88 120.2 147.42 410.5kg / 905lb 55.97

9 Luis Angel Cano Rodriguez Huehuetenango 93 89.4 21 142.88 102.06 165.56 410.5kg / 905lb 54.75

10 Jensen isaias Pérez gamboa San Marcos 93 92.2 16 133.81 88.45 158.76 381.02kg / 840lb 50.06

11 Wilman Fernando Santiago Sontay Huehuetenango 93 83.9 21 102.06 74.84 133.81 310.71kg / 685lb 42.78

12 Antony Gabriel Morales Cano Huehuetenango 93 92.8 16 88.45 56.7 88.45 233.6kg / 515lb 30.59

Posición Levantador/a Departamento Categoria
Peso 

Corporal
Edad Sentadilla

Press de 

Banca

Peso 

Muerto
Total Puntos

1 Jorge Luis Us Chávez San Marcos 105 97.6 30 274.42 199.58 288.03 762.04kg / 1680lb 97.39

2 Obrayan Oman Lopez Barrera Guatemala 105 96.55 25 188.24 133.81 224.53 546.58kg / 1205lb 70.22

3 Claudio Cardona Ramos Guatemala 105 104.55 51 192.78 147.42 183.7 523.9kg / 1155lb 64.81

4 Ian Said D´Alessandro Monterroso Monterroso Guatemala 105 104.5 17 170.1 93 174.63 437.72kg / 965lb 54.16

5 Carlos Enrique Itzol Axpuac Chimaltenango 105 94 43 142.88 111.13 156.5 410.5kg / 905lb 53.42

6 Pablo José Marroquín Garrido Chimaltenango 105 93.7 26 142.88 93 165.56 401.43kg / 885lb 52.32

7 Miguel Eduardo Gomez Lopez Huehuetenango 105 100.8 31 124.74 93 151.95 369.68kg / 815lb 46.53

8 Carlos Humberto Alvarez Mendez Sacatepequez 105 101.9 58 142.88 97.52 111.13 351.53kg / 775lb 44.02

Posición Levantador/a Departamento Categoria
Peso 

Corporal
Edad Sentadilla

Press de 

Banca

Peso 

Muerto
Total Puntos

1 Edwin Adolfo Velásquez Pinto Chimaltenango 120 105.2 37 256.28 174.63 260.82 691.73kg / 1525lb 85.33

2 Arivi Chang Hernández Guantemala 120 117.65 38 247.21 170.1 233.6 650.91kg / 1435lb 76.32

3 Abner Enrique Chinchilla Asturias Jalapa 120 106.8 33 183.7 165.56 165.56 514.83kg / 1135lb 63.06

4 Gerson Manolo Enrique Estrada Salazar Jalapa 120 115 22 161.03 93 156.5 410.5kg / 905lb 48.62

5 Carlos Marin Cardona Mazariegos Huehuetenango 120 105.5 43 129.27 111.13 142.88 383.3kg / 845lb 47.22

Posición Levantador/a Departamento Categoria
Peso 

Corporal
Edad Sentadilla

Press de 

Banca

Peso 

Muerto
Total Puntos

1 Armando Antonio Ortiz Somoza Guatemala 120+ 146.7 39 224.53 142.88 247.21 614.62kg / 1355lb 65.79

MASCULINO 120 KG - OPEN

MASCULINO 120+ KG - OPEN

MASCULINO 93 KG - OPEN

MASCULINO 105 KG - OPEN



Posición Levantador/a Departamento Categoria
Peso 

Corporal
Edad Sentadilla

Press de 

Banca

Peso 

Muerto
Total Puntos

1 Byron César Omar Tziboy Batz Alta Verapaz 53 49.5 18 99.8 56.7 136.08 292.57kg / 645lb 53.21

2 Keenner Alexander Garcia Valdez Escuintla 53 51.2 17 88.45 56.7 142.88 288.03kg / 635lb 51.44

3 Antonio Cornelio Cortez Taquiej Quiche 53 52.7 16 90.72 61.23 111.13 263.08kg / 580lb 46.26

4 Gerson Danilo Juan Huehuetenango 53 43.4 13 70.31 45.36 83.91 199.58kg / 440lb 38.96

Posición Levantador/a Departamento Categoria
Peso 

Corporal
Edad Sentadilla

Press de 

Banca

Peso 

Muerto
Total Puntos

1 Justin Zacarías Velázquez López Guatemala 59 58.85 16 133.81 83.91 149.7 367.41kg / 810lb 60.88

2 Andersson Alfredo Lima perez Jalapa 59 57 16 136.08 65.77 156.5 358.34kg / 790lb 60.4

3 Pedro David Cante Bouyssou Escuintla 59 57.4 18 115.67 65.77 161.03 342.46kg / 755lb 57.51

4 Angel Daniel Macz Sagui Alta Verapaz 59 58.7 17 133.81 74.84 111.13 319.78kg / 705lb 53.06

5 José Daniel saquic Ovalle San Marcos 59 56.9 16 93 43.1 124.74 260.82kg / 575lb 44

6 Cristian José Villatoro Cardona Huehuetenango 59 57.1 15 61.23 45.36 83.91 190.51kg / 420lb 32.08

Posición Levantador/a Departamento Categoria
Peso 

Corporal
Edad Sentadilla

Press de 

Banca

Peso 

Muerto
Total Puntos

1 Jancarlo Rafael Sequeira Gutiérrez Guatemala 66 65.65 16 147.42 83.91 185.97 417.3kg / 920lb 65.23

2 Augusto Rene Garzona Lara Escuintla 66 62.1 17 142.88 88.45 142.88 374.21kg / 825lb 60.25

3 Angel Eduardo David castañeda Orozco San Marcos 66 65.3 15 102.06 61.23 142.88 306.17kg / 675lb 48

4 José Dario Juan Diego Huehuetenango 66 60.9 18 93 56.7 129.27 278.96kg / 615lb 45.38

5 Manuel Cruz cruz Solola 66 64.8 15 93 52.16 124.74 269.9kg / 595lb 42.48

6 Jorge Luis Vásquez Ramírez Chimaltenango 66 62.6 16 93 47.63 124.74 265.35kg / 585lb 42.54

Posición Levantador/a Departamento Categoria
Peso 

Corporal
Edad Sentadilla

Press de 

Banca

Peso 

Muerto
Total Puntos

1 Carlos Enrique Chub Ché Alta Verapaz 74 72.5 18 142.88 79.38 190.51 412.77kg / 910lb 61.25

2 José Efrain González López Solola 74 73.4 18 142.88 72.57 165.56 381.02kg / 840lb 56.17

3 Job Andres Velasco Ruano Escuintla 74 73.9 17 129.27 68.04 142.88 340.2kg / 750lb 49.98

Posición Levantador/a Departamento Categoria
Peso 

Corporal
Edad Sentadilla

Press de 

Banca

Peso 

Muerto
Total Puntos

1 Jesua Didier Angel López Escuintla 83 76.4 18 133.81 88.45 142.88 365.14kg / 805lb 52.73

2 Juan Sebastian Morales Estrada Sacatepequez 83 81 17 102.06 124.74 124.74 351.53kg / 775lb 49.27

3 Jonathan Omar Chub Che Alta Verapaz 83 80.2 15 136.08 74.84 133.81 344.73kg / 760lb 48.56

4 Aminadab Carlos Rafael García Guzmán Chimaltenango 83 78.5 17 93 61.23 111.13 265.35kg / 585lb 37.79

Posición Levantador/a Departamento Categoria
Peso 

Corporal
Edad Sentadilla

Press de 

Banca

Peso 

Muerto
Total Puntos

1 Wilder José López Ventura Chimaltenango 93 86 18 215.46 111.13 224.53 551.11kg / 1215lb 74.94

2 Jensen isaias Pérez gamboa San Marcos 93 92.2 16 133.81 88.45 158.76 381.02kg / 840lb 50.06

3 Antony Gabriel Morales Cano Huehuetenango 93 92.8 16 88.45 56.7 88.45 233.6kg / 515lb 30.59

Posición Levantador/a Departamento Categoria
Peso 

Corporal
Edad Sentadilla

Press de 

Banca

Peso 

Muerto
Total Puntos

1 Ian Said D´Alessandro Monterroso Monterroso Guatemala 105 104.5 17 170.1 93 174.63 437.72kg / 965lb 54.16

MASCULINO 83 KG - SUBJUNIOR

MASCULINO 93 KG - SUBJUNIOR

MASCULINO 105 KG - SUBJUNIOR

MASCULINO 53 KG - SUBJUNIOR

MASCULINO 59 KG - SUBJUNIOR

MASCULINO 66 KG - SUBJUNIOR

MASCULINO 74 KG - SUBJUNIOR



Posición Levantador/a Departamento Categoria
Peso 

Corporal
Edad Sentadilla

Press de 

Banca

Peso 

Muerto
Total Puntos

1 Claudia Vanesa Campo Lara Escuintla 57 52.2 41 142.88 79.38 156.5 378.75 95.32

2 Eva Maria Calderin Barrios Guatemala 57 56.25 22 151.95 70.31 161.03 383.3 90.81

3 Leilany Alejandra González Campo Escuintla 52 48.7 20 127.01 77.11 133.81 337.93 90.51

4 Ingrid Jeaneth Alvarez Paxtor Alta Verapaz 52 50.3 26 124.74 52.16 115.67 292.57 76.06

5 María keymi preciosa asicona cancap Quiche 47 45 20 95.25 52.16 108.86 256.28 74.29

6 Rosa Amelia González Girón Escuintla 63 61.6 41 124.74 63.5 142.88 331.12 73.52

7 Ethiel Zapeta Hernández Chimaltenango 84 80.7 29 158.76 65.77 154.22 378.75 72.7

8 Juana Angélica López Toc Chimaltenango 69 68.9 42 124.74 74.84 142.88 342.46 71.01

9 Wendy Gabriela Godinez Santos Guatemala 84+ 90.25 40 142.88 74.84 154.22 371.95 68.43

10 Ana María Arroyo Acuta de Itzol Chimaltenango 84+ 84.3 39 133.81 83.91 142.88 360.61 68.01

11 Laura Mariela Vasquez Cortez Huehuetenango 69 67.3 26 106.6 63.5 151.95 322.05 67.67

12 Jeimy Carolina Martínez López Guatemala 43 42.35 14 77.11 38.56 99.8 215.46 66.76

13 Carol Yesenia Martínez Velásquez Chimaltenango 57 56 23 115.67 52.16 111.13 278.96 66.32

14 Elsy Suany Julissa Xol Ico Alta Verapaz 47 45.9 19 83.91 47.63 102.06 233.6 66.32

15 Lucía Griselda Ecomac Chocoy Chimaltenango 52 49 28 83.91 45.36 106.6 235.87 62.81

16 Deny Julliza Arias Gonzalez Escuintla 43 42.2 16 61.23 45.36 93 199.58 62.09

17 Sharon Pamela Vivar Suarez Chimaltenango 57 54.9 28 93 43.1 120.2 256.28 61.88

18 Melanny Secundina Noemí Pérez pu Quiche 47 45.26 16 72.57 47.63 93 213.2 61.41

19 Secia Liliana Hernández Castro Chimaltenango 63 63 29 102.06 61.23 111.13 274.42 60.04

20 Juana Esther Rojas Rojas Quiche 63 57.24 26 97.52 43.1 113.4 254.01 59.4

21 Candelaria pascualaeliza xiquin calel Quiche 43 40.64 16 65.77 38.56 77.11 181.44 59.03

22 Sandra Leticia Herrera cu Alta Verapaz 57 53.5 18 81.65 43.1 106.6 231.33 57.03

23 Ashly Julissa Garcia Rodríguez Escuintla 52 51.2 17 79.38 49.9 88.45 217.72 55.72

24 Beverlin Dayana Castellón López Alta Verapaz 69 68.4 23 102.06 56.7 108.86 267.62 55.72

25 Hayley Brittanny Elízabeth Romero Joaquin Guatemala 76 62.35 19 97.52 45.36 102.06 244.94 53.95

26 Dania Liliana cu Alta Verapaz 76 75.9 25 106.6 43.1 115.67 265.35 52.35

27 Marta Lidia Cano De Carrillo Guatemala 63 59.95 61 86.18 38.56 104.33 229.06 51.81

28 Sindy victoria ajcibinac aju Solola 84 83.5 30 102.06 61.23 106.6 269.9 51.09

29 Estefany Mabel Calderon Aguilar San Marcos 43 42.7 17 65.77 22.68 70.31 158.76 48.73

30 Ursula Floridalma Gonzales Jesus Huehuetenango 52 51 20 65.77 38.56 83.91 188.24 48.34

31 Melany Alejandra Calderon Aguilar San Marcos 52 48.5 14 63.5 29.48 70.31 163.3 43.91

32 Milvia Aracely Chajón Car Chimaltenango 84 83.3 23 83.91 38.56 106.6 229.06 43.4

33 Gavi vanessa barrios roblero San Marcos 47 44.1 16 52.16 24.95 68.04 145.15 42.98

34 María José Orozco escobar San Marcos 52 51.2 20 65.77 27.22 70.31 163.3 41.79

35 Victoria Carmelita Vásquez Perez Huehuetenango 52 49.1 14 61.23 29.48 65.77 156.5 41.59

36 Angel Adriana Vásquez Tepáz Chimaltenango 63 63 15 65.77 38.56 83.91 188.24 41.18

37 Yoselin suset Orozco de Leon San Marcos 52 49.7 27 54.43 27.22 74.84 156.5 41.13

38 Carmen nyaneth castañeda Orozco San Marcos 76 73.2 17 74.84 34.02 93 201.85 40.53

39 Geidy Raxel Sontay Ixcoy Huehuetenango 63 61.1 18 56.7 36.3 88.45 181.44 40.51

40 Antonia Alicia Salvador mejia Quiche 63 62.14 19 70.31 31.75 79.38 181.44 40.05

41 Astrid Marillany Bartolome Hernandez Huehuetenango 57 52.2 14 52.16 34.02 72.57 158.76 39.96

42 Anaí del Rocio Rios Sanchez Huehuetenango 84+ 87.5 18 81.65 36.3 93 210.92 39.23

43 Sharon Cristina Maria Recinos Martínez Huehuetenango 69 64 17 65.77 29.48 81.65 176.9 38.32

44 Andrea Alexandra Dionicio Castañeda San Marcos 69 66 15 65.77 29.48 83.91 179.17 38.08

45 Darolyn Ana Lisceth Cardona Morales Huehuetenango 43 42.8 17 47.63 22.68 47.63 117.93 36.1

46 Ilvy Eunice Cardona Morales Huehuetenango 47 44.5 14 45.36 24.95 47.63 117.93 34.59

47 Cristel María Belén Pascual Moscoso Huehuetenango 76 71.1 14 54.43 29.48 83.91 167.83 34.21

48 Betzxabe Iliana Noemi Martinez H Huehuetenango 76 70.5 21 65.77 40.82 83.91 190.51 28.68

FEMENINO



Posición Levantador/a Departamento Categoria
Peso 

Corporal
Edad Sentadilla

Press de 

Banca

Peso 

Muerto
Total Puntos

1 Jorge Luis Us Chávez San Marcos 105 97.6 30 274.42 199.58 288.03 762.04 97.39

2 Dennis Gustavo Búrbano García Chimaltenango 66 65.1 31 206.38 154.22 224.53 585.13 91.88

3 Edwin Adolfo Velásquez Pinto Chimaltenango 120 105.2 37 256.28 174.63 260.82 691.73 85.33

4 Michel Jorge Vásquez González Chimaltenango 83 82.7 34 220 161.03 229.06 610.08 84.61

5 Ananias misael Orozco y Orozco San Marcos 74 73 31 206.38 129.27 215.46 551.11 81.48

6 Wilmar Alier Vallecios Castro Guatemala 74 73.35 33 192.78 133.81 215.46 542.04 79.94

7 Ludwin Estuardo Sánchez Arana Escuintla 59 57.1 24 165.56 124.74 183.7 474 79.82

8 Hipólito abdiel López Salazar San Marcos 93 83.3 27 208.65 117.93 249.48 576.06 79.6

9 Brus Eduardo Sazo Rosales Escuintla 66 63.9 19 174.63 120.2 201.85 496.68 78.76

10 Arivi Chang Hernández Guatemala 120 117.65 38 247.21 170.1 233.6 650.91 76.32

11 Abelino Chaman Xí Alta Verapaz 66 63.7 40 192.78 111.13 174.63 478.54 76.01

12 Vinicio Josue de León Godínez Guatemala 66 65.8 28 174.63 104.33 206.38 485.34 75.78

13 Daniel de Jesús Díaz Guerra Guatemala 74 69.5 19 174.63 115.67 206.38 496.68 75.35

14 Wilder José López Ventura Chimaltenango 93 86 18 215.46 111.13 224.53 551.11 74.94

15 Hugo Leonel Acabal Colindred Guatemala 83 82.75 41 206.38 124.74 206.38 537.51 74.52

16 Jose Maria Juarez Ponce Sacatepequez 74 72.8 19 192.78 124.74 183.7 501.22 74.21

17 Angel David Arroyo Acuta Chimaltenango 74 67.2 25 170.1 102.06 206.38 478.54 73.89

18 Emerson Vicente Tipaz taquiej Quiche 59 58.6 20 156.5 102.06 185.97 444.52 73.82

19 Henry Brandon Rodrigo Salguero Ramírez Jalapa 74 74 24 192.78 120.2 188.24 501.22 73.58

20 Julio Alexander Diaz Guatemala 66 65.5 23 165.56 95.25 206.38 467.2 73.12

21 Oscar Daniel Castro Reyes Alta Verapaz 74 70 30 174.63 102.06 206.38 483.08 73.01

22 José Luis Miguel García Satz Chimaltenango 59 57.2 37 165.56 111.13 156.5 433.18 72.88

23 Julio Alfredo Fernández Rodríguez Guatemala 83 80.9 22 197.31 124.74 197.31 519.36 72.83

24 Luis Estuardo Lima Perez Jalapa 66 62.7 21 179.17 90.72 183.7 453.6 72.66

25 Marvin samuel Miranda Lam San Marcos 83 77.4 36 183.7 120.2 195.04 498.95 71.57

26 Diego Estuardo Servellon Guerrero Sacatepequez 93 88 20 188.24 124.74 215.46 528.44 71.04

27 Ermes Estuardo Muñoz Muñoz Chimaltenango 93 83.5 23 174.63 129.27 206.38 510.3 70.42

28 Marlon Gerardo cu de paz Alta Verapaz 74 68.1 19 149.7 115.67 192.78 458.13 70.24

29 Obrayan Oman Lopez Barrera Guatemala 105 96.55 25 188.24 133.81 224.53 546.58 70.22

30 Jeisson Alejandro Gómez Morataya Jalapa 74 71 20 183.7 106.6 174.63 464.93 69.74

31 Francisco Alexander López Reynoso Quiche 66 64.6 20 149.7 104.33 188.24 442.25 69.73

32 Armando Antonio Ortiz Somoza Guatemala 120+ 146.7 39 224.53 142.88 247.21 614.62 65.79

33 Jancarlo Rafael Sequeira Gutiérrez Guatemala 66 65.65 16 147.42 83.91 185.97 417.3 65.23

34 Claudio Cardona Ramos Guatemala 105 104.55 51 192.78 147.42 183.7 523.9 64.81

35 Nery Alberto Velásquez Perez Guatemala 93 91.4 47 142.88 131.54 215.46 489.88 64.63

36 Juan Ezequiel Hernández Chajón Chimaltenango 83 76.4 58 165.56 115.67 165.56 446.8 64.52

37 Domingo Quiacaín Baram Solola 83 80.9 46 174.63 113.4 167.83 455.86 63.93

38 Hector Rene Xuc Pop Alta Verapaz 66 64.5 51 142.88 95.25 165.56 403.7 63.7

39 Ronald Geovani Chén Pop Alta Verapaz 66 65.2 33 142.88 102.06 158.76 403.7 63.34

40 Víctor García Vicente Quiche 66 64.6 44 147.42 104.33 149.7 401.43 63.3

41 José David Pascual Francisco Guatemala 59 57.35 27 138.35 77.11 161.03 376.48 63.25

42 Abner Enrique Chinchilla Asturias Jalapa 120 106.8 33 183.7 165.56 165.56 514.83 63.06

43 Bryan Armando Reyes velasquez Escuintla 74 72.4 19 151.95 106.6 165.56 424.11 62.98

44 Julio de Jesus Sican Baeza Sacatepequez 93 89.3 39 174.63 111.13 183.7 469.47 62.65

45 Abisay Abigail Saenz Moreno Huehuetenango 93 85.4 32 165.56 113.4 174.63 453.6 61.9

46 Carlos Enrique Chub Ché Alta Verapaz 74 72.5 18 142.88 79.38 190.51 412.77 61.25

47 Justin Zacarías Velázquez López Guatemala 59 58.85 16 133.81 83.91 149.7 367.41 60.88

48 Axel Rafael Díaz Veliz Guatemala 59 58.35 19 120.2 83.91 161.03 365.14 60.78

49 Andersson Alfredo Lima perez Jalapa 59 57 16 136.08 65.77 156.5 358.34 60.4

50 Augusto Rene Garzona Lara Escuintla 66 62.1 17 142.88 88.45 142.88 374.21 60.25

51 Francisco José lennhoff López San Marcos 66 62.3 27 136.08 88.45 142.88 367.41 59.05

52 Luis Emilio Carranza Morataya Escuintla 59 57.8 23 106.6 93 151.95 351.53 58.81

53 Bryan Ramiro Hernandez Escobedo Huehuetenango 66 64.4 20 129.27 88.45 147.42 365.14 57.66

54 Pedro David Cante Bouyssou Guatemala 59 57.4 18 115.67 65.77 161.03 342.46 57.51

55 José Efrain González López Solola 74 73.4 18 142.88 72.57 165.56 381.02 56.17

56 Edwin Fernando Daniel castañeda Orozco San Marcos 83 79.9 19 142.88 88.45 165.56 396.9 56.01

57 Luis Fernando González Guatemala 93 85.55 54 142.88 120.2 147.42 410.5 55.97

58 Nelson Alberto Sebastian Mateo Huehuetenango 59 58.7 20 113.4 74.84 147.42 335.66 55.69

59 Walter Francisco Hernández arreaga San Marcos 83 81.9 51 133.81 111.13 151.95 396.9 55.31

60 Anderson Gregorio fuentes Orozco San Marcos 74 70.4 19 129.27 83.91 151.95 365.14 55.02

61 Luis Angel Cano Rodriguez Huehuetenango 93 89.4 21 142.88 102.06 165.56 410.5 54.75

62 Ian Said D´Alessandro Monterroso Guatemala 105 104.5 17 170.1 93 174.63 437.72 54.16

63 Fredy Alexander Poou Chamam Alta Verapaz 66 64.9 20 115.67 102.06 124.74 342.46 53.86

64 Carlos Enrique Itzol Axpuac Chimaltenango 105 94 43 142.88 111.13 156.5 410.5 53.42

65 Julio Roberto Girón toma Quiche 83 81.37 20 129.27 95.25 156.5 381.02 53.28

66 Byron César Omar Tziboy Batz Alta Verapaz 53 49.5 18 99.8 56.7 136.08 292.57 53.21

67 Angel Daniel Macz Sagui Alta Verapaz 59 58.7 17 133.81 74.84 111.13 319.78 53.06

68 Jesua Didier Angel López Escuintla 83 76.4 18 133.81 88.45 142.88 365.14 52.73

69 Hector Antonio Morales Coroy Guatemala 83 76.85 60 142.88 120.2 102.06 365.14 52.57

70 Pablo José Marroquín Garrido Chimaltenango 105 93.7 26 142.88 93 165.56 401.43 52.32

71 Victor Hugo Avana Juarez Sacatepequez 66 63.8 19 115.67 65.77 147.42 328.85 52.19
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72 Juan Carlos Alva Rodriguez Huehuetenango 83 80 19 102.06 102.06 165.56 369.68 52.14

73 Keenner Alexander Garcia Valdez Escuintla 53 51.2 17 88.45 56.7 142.88 288.03 51.44

74 Jensen isaias Pérez gamboa San Marcos 93 92.2 16 133.81 88.45 158.76 381.02 50.06

75 Job Andres Velasco Ruano Escuintla 74 73.9 17 129.27 68.04 142.88 340.2 49.98

76 Fredy Alberto fuentes Jacobo San Marcos 66 61.1 20 88.45 61.23 156.5 306.17 49.73

77 Juan Sebastian Morales Estrada Sacatepequez 83 81 17 102.06 124.74 124.74 351.53 49.27

78 Gerson Manolo Enrique Estrada Salazar Jalapa 120 115 22 161.03 93 156.5 410.5 48.62

79 Jonathan Omar Chub Che Alta Verapaz 83 80.2 15 136.08 74.84 133.81 344.73 48.56

80 Angel Eduardo David castañeda Orozco San Marcos 66 65.3 15 102.06 61.23 142.88 306.17 48

81 Carlos Marin Cardona Mazariegos Huehuetenango 120 105.5 43 129.27 111.13 142.88 383.3 47.22

82 Enrique Aguilar Hernandez Sacatepequez 74 73.9 67 106.6 79.38 133.81 319.78 46.98

83 Miguel Eduardo Gomez Lopez Huehuetenango 105 100.8 31 124.74 93 151.95 369.68 46.53

84 Duglas Eduardo Padilla Castillo Chimaltenango 83 82 20 120.2 70.31 142.88 333.4 46.43

85 Antonio Cornelio Cortez Taquiej Quiche 53 52.7 16 90.72 61.23 111.13 263.08 46.26

86 José Dario Juan Diego Huehuetenango 66 60.9 18 93 56.7 129.27 278.96 45.38

87 Carlos Humberto Alvarez Mendez Sacatepequez 105 101.9 58 142.88 97.52 111.13 351.53 44.02

88 José Daniel Saquic Ovalle San Marcos 59 56.9 16 93 43.1 124.74 260.82 44

89 Wilman Fernando Santiago Sontay Huehuetenango 93 83.9 21 102.06 74.84 133.81 310.71 42.78

90 Jorge Luis Vásquez Ramírez Chimaltenango 66 62.6 16 93 47.63 124.74 265.35 42.54

91 Manuel Cruz cruz Solola 66 64.8 15 93 52.16 124.74 269.9 42.48

92 Heber Jafet Galicia del Valle Huehuetenango 74 73.6 53 93 79.38 111.13 283.5 41.74

93 Gerson Danilo Juan Huehuetenango 53 43.4 13 70.31 45.36 83.91 199.58 38.96

94 Aminadab Carlos Rafael García Guzmán Chimaltenango 83 78.5 17 93 61.23 111.13 265.35 37.79

95 Edwin Roderico Vega Huehuetenango 74 73.1 64 83.91 61.23 102.06 247.21 36.52

96 Julio Manuel Garcia Huehuetenango 66 60.3 65 61.23 56.7 102.06 220 35.98

97 Helder Misael Recinos Huehuetenango 83 80.6 51 88.45 61.23 93 242.67 34.1

98 Cristian José Villatoro Cardona Huehuetenango 59 57.1 15 61.23 45.36 83.91 190.51 32.08

99 Antony Gabriel Morales Cano Huehuetenango 93 92.8 16 88.45 56.7 88.45 233.6 30.59


